AVISO DE LICITAÇÃO DESER-
TA

PROCESSO 179/2018
LICITAÇÃO 91/2018

O Município de Cruz Machado,
através do Departamento de Com-
pras e Licitações, com fulcro na lei
8.666/93 e alterações posteriores,

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Daniele Burko

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
para aquisição de materiais e me-
dicamentos de uso veterinário de
utilização da Secretaria Municipal
de Agricultura, em seus itens con-
forme especificações constantes do
Anexo I do edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12
(doze) meses

DO VALOR: R$ 17.840,00 (dezes-
sete mil oitocentos e quarenta reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

Daniele Burko
CONTRATADA

torna público, que a licitação regi-
da pelo Edital 91/2018, objeto do
processo a seleção de sociedade
empresária objetivando a aquisição
de 01 veículo automotor para 5 pas-
sageiros (zero Km), modelo sedan
2018/2018, o qual será destinado
para à Casa Lar desta municipalida-
de, com data de abertura para o dia
20/09/2018 às 09h30min, foi con-
siderada DESERTA, uma vez que,
decorrido o prazo de tolerância defi-
nido no preâmbulo do Edital, restou
constatada a inexistência de interes-
sados em participar do certame

Cruz Machado, 20 de Setembro de
2018.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 052/2018

PROCESSO N° 176/2018
REF: PREGÃO PRESENCIAL N °

089/2018

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1561 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 21 DE SETEMBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................01

Relatórios..................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................02
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 052/2018

PROCESSO N° 176/2018
REF: PREGÃO PRESENCIAL N °

089/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Miria Barczak
Capeletti - ME

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
para aquisição de materiais e me-
dicamentos de uso veterinário de
utilização da Secretaria Municipal
de Agricultura, em seus itens con-
forme especificações constantes do
Anexo I do edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12
(doze) meses

DO VALOR: R$ 21.238,63 (vinte e
um mil duzentos e trinta e oito reais
e sessenta e três centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

 CONTRATANTE

Miria Barczak Capeletti - ME
CONTRATADA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
04/2018

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
DEMONSTRAÇÃO E AVALIA-
ÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS
METAS FISCAIS DO MUNICÍ-
PIO REFERENTE AO 2º QUA-

DRIMESTRE DE 2018.

Em atendimento ao Artigo 9, Pará-
grafo 4º, da Lei Nº 101, de 04 de
maio de 2000, a Câmara Municipal
de Cruz Machado torna público a
convocação para que o Executi-
vo Municipal demonstre e avalie o
cumprimento das metas fiscais do
Município referente ao 2º quadri-
mestre de 2018, em AUDIÊNCIA
PÚBLICA, que será realizada a par-
tir das 15:30 horas do dia 28 de se-
tembro de 2018, no Plenário da Câ-
mara Municipal, localizada junto a
Avenida presidente Getúlio Vargas,
nº 731, Centro, da Cidade de Cruz
Machado – Paraná.

Desta forma, ficam convocados e
convidados todos os que desejarem
participar desta Audiência Pública.

Edição N° 1561 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 21 de Setembro de 2018

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS